Ioan. 1.
Nuda diuini-
tatis vnitas
quid sit.

Galat. 2.

quidā, sola patris persona separatim sumpta,
 non præstat beatitudinem, ut nec sola filij, ne-
 que Spiritus sancti persona: sed tres simul per-
 sonæ in essentiæ unitate cohærentes, veram
 præstant beatitudinem. Et hæc est personarum
 naturalis essentia, quæ creaturis omnibus ex
 gratia substantiam vel essentiam præbet: rerū
 que omnium ideas in se simpliciter & essentia-
 liter complectitur. Cum igitur ideale illud lu-
 men Dei, sit eius essentia, in ipso quoque res om-
 nes secundum ideas essentialiter, non acci-
 dentali quadam configuratione insunt: & quia
 rebus omnibus illucet, iuxta luminis proprie-
 tatem sese habet: sicque res omnes in illa essen-
 tia relucent cum interno quodam silentio se-
 cundum essentiæ simplicitatem. Idem intelli-
 gibile Vbi, unde iam dictum est, vbi fidelis fer-
 uens cum sempiterno filio vna commorabitur,
 potest accipi existens illud anonymum Nihilum,
 vbi spiritus ad unitatis nihilum pertin-
 git. Ea verò unitas idcirco nihilum appella-
 tur, quod spiritus nihil possit reperire in tem-
 pore, quod illi congruat. Sentit tamen spiri-
 tus contineri se ab alio quodam & à se diuer-
 so. Itaque verius ibi à nihilo, quam ab aliquo
 continetur. Et est sanè nihilum spiritui, eo
 modo quo scire non potest quid sit. Quando
 igitur spiritus in hac luculenta caligine com-
 morari incipit, idque adeo, ut seipsum nesciat,
 omne medium & omnem suam proprietatem
 amittit, ut D. Bernardus inquit. Hoc verò plū- *S. Bernard.*
 ve minusve fit, prout spiritus siue in corpore,
 siue extra corpus, extra seipsum in eam unita-
 tem excessit, atque seipsum amisit, in DE V M

Y 4 trans-

1. Cor. 15.

transformatus, qui illi iam probe est omnia in omnibus, vt Apostolus ait. In hac sui absorptione, spiritus à seipso deficit, & transit in Deum, non tamen fit ex natura Deus, sed præstatur id ei per gratiam. Est enim res quæpiam, ab aliquo existente creatus. Itaq; dum spiritus supra se rapitur & in Deum absorbetur, amittit ambiguum admirabilitatem in suis ipsius amissione, vbi secundum sensus à seipso deficit, nesciens quicquam de seipso vt seipso. Nam si communiter velimus more loqui, spiritus luculenta diuinae essentia virtute rapitur supra naturæ suæ facultatem in huius Nihili nuditatem: siquidem à creaturis modis omnibus absolutus est, & tamen in seipso suum seruat modum peculiarem iuxta suam essentiam. Hic modinescius modus est personarum essentia, quæ eam in se simpliciter ratione perfectissime complexæ sunt. Ista cognitio spiritum (vt dictum est) supra se excedere facit: idq; fit in Nihilo vnitatis secundum ipsius Nihili impenetrabilem cognitionem, ita vt proprium amittat nomen suum spiritus, quippe qui hic sese perdit, seipsum nesciens, & rerum omnium obliuiscens. Quod nimirum cum illi euenit, cum à seipso & tam sui quam rerum omnium creata essentia auersus, ad simplicem quam in diuinæ vnitatis Nihilo habet, ideam se conuertit. In hac diuinissimi Vbi arce, perceptibilis quædam est abyssus, cunctis modis spiritibus præludens: atque inibi spiritus in arcana venit nominis carentiam, & immensam vastitatem, quæ est inexhausta creaturarum omnium abyssus, sed sibi met penetrabilis. Latet eam omne illud, quod ipsa non est, præter quæ